РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

18.11.2019

                        №  122                              п. Красноармейский
Об утверждении плана реализации

 Муниципальной программы Красноармейского

 сельского поселения Орловского района

 «Муниципальная политика»  на 2020 год

     В соответствии с постановлением Администрации Красноармейского сельского поселения от 01.02.2018 №25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноармейского сельского поселения Орловского района»:
         1.Утвердить план реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Муниципальная политика» на 2020 год (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2020 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 Глава Администрации

Красноармейского сельского поселения                                А.С.Богуш
                                                                                                                 Приложение

к распоряжению

Администрации Красноармейского сельского поселения

От 18.11.2019 № 122
План

реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика» на 2020 год

	№

п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	всего
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд-жетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

 Развитие муниципального управления и муниципальной службы в  Красноармейском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш

	оптимизация расходов местного бюджета на содержание местной администрации; эффективное распределение функциональных обязанностей муниципальных служащих
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.

Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш
Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	формирование эффективной муниципальной политики на тер​ритории Красноармейского сельского поселения в сфере противодействия коррупции на основе периоди​ческого уточне​ния реальной си​туации
	весь

период
	-

	-

	1.3.
	основное мероприятие 1.3.

Проведение конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш
Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	обеспечение равного доступа граждан к муниципальной службе;

формирование качественного профессионального состава местных администраций

	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.

Применение испытания граждан при заключении трудового договора
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш
Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	формирование качественного профессионального состава местных администраций
	весь

период
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Основное мероприятие 1.5.

Оценка эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш

	стимулирование муниципальных служащих к эффективному и результативному исполнению своих должностных обязанностей

	весь

период

	1.6
	Основное мероприятие 1.6.

Направление муниципальных служащих для участия в конкурсе на звание «Лучший муниципальный служащий в Ростовской области». Организация и проведение конкурса на звание «Лучший муниципальный служащий муниципального образования»
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш
Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	выявление и поощрение лучших муниципальных служащих, распространение передового опыта муниципального управления, повышение престижа муниципальной службы
	весь

период
	-

	-

	1.7
	Основное мероприятие 1.7. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш
Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих

	2.
	Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации муниципальной программы Красноармейского сельского поселения Орловского района «Муниципальная политика»
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

«Официальная публикация нормативно-правовых актов в информационном бюллетене Красноармейского сельского поселения
	Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов
	весь

период
	60,0
	-
	-
	60,0

	3.
	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Красноармейского сельского поселения А.С.Богуш

Ведущий специалист   Администрации Красноармейского сельского поселения В.А.Линник

	-
	-
	60,0
	-
	-
	60,0

PAGE